
Estado do Ceará

Poder Executivo Municipal

Àlô Efg

Prefeitura Municipal de Jaguaribar
í;
r,
À'

a

e

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMIN|STRATIVO Ne 10030002/25 - CONTRATO Ne 20250372
- ORIGEM: Dispensa Ne 2025032601-DE- CONTRATANTE: SECRETARIA DE
ADMINISTRACAO E FINANCAS - CONTRATADA{O),....: ASCERTI SOLUCOES
EM MlDlA, GESTAO E TECNOLOGIA LTDA OBJETO: COrurnarnçÃO Oe
sERVIÇo DE TEcNoLOGIA DA INFORMAçÃO PANN ANÁLISE, TRATAMENTO,
coruvrRsÃo e prcRnçÂo e urutr_tcaçÃo DE BANco DE DADos, JUNTo A
SECRETARIA DE ADMIN]STRAçAO E FINANçAS DO MUNIC!PIO DE

JAGUARIBARA crnRÁ - vALoR TorAL: R$ 2o.ooo,oo (vinte mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHOT !2O!,O4,L22,OOO2.2'O93 - Gestão e Manut. das
Atividades da Sec. de Administração e Finanças, Classificaçáo econômica
3,3.9O.4O.0O - Sêrv. Tecnologia da lnformaçáo e Comunicaçáo - PJ,

Subelemento 3.3.90.40.39, no valor dê R$ 20.OOO,OO - VIGENCIA; 25 de
abril de 2025 à 31 de dezembro de 2025 - DATA DA ASSINATURAT 25 de
abril de 2O25

Cenr|o Adntirrisiroliyo Por( i t1o \I oia

Ar. Bete o de t\'1?n!res,3;0 Cc,ito'Joguotiburo-a-Po í- CEP:63.490'000 lelelonL88'356845)4

&.



ãt

,cr

PREFEITURA NAUNICIPAL DE JAGUARIBARA o í.,
n

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPI
lnstituída peia Lei 

^/lunicipal 
de N.'994/2A18, de 26 de junha de 2018 e regulamentado pelo Decrcta

N.a 32Õ/2a18, de 26 de julha de 2A18.

ô

Edição N." í692

1,+.133, de 1" de abril de 2021 e a ce ebÂção de Contato errre
a(o)FUNDO N4UNICIPAL DÊ EDUCAÇÀO conro CONTRATANTE ê
ASCERTI SOLUCOES E]\,I N,]lD]A. GÉSTAO E TECNOLOGIA LTDA
como CON TRATADA

RESOLVET

Art. Ío.- Designar a se.vidora FLIS REIA\ FERNANDES SALDA\HA
À/A-R CUI A 60676 pa.a acorrpa,rha. e Íscalizar a eyecuçáo do oblelo
contratado-

Art. 2o - Dêterminar quê o fiscal ora designado deverái

' .elar pelo fiel curnprimento do contralo, anotando êm rcgistro próprio
Js as ocorrêncras á sLê execLção dete.nlnd,]do o qJe 'o'

iêcessa.o á reg.lanzaÇáo das 'akas o- dos de'eitos obse'\,àdos. ê.

submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisõês e as
providências que ultrapassarem â sua competência, nos termos da leÍ;

ll - avaliar, continuamente, a qlalidade dos sêrviÇos prestados e/ou
materiais fornecidos pela CONTRATADA, em periodicidade adequada
ao objeto do contrato, e duraftê o seu periodo de validade,
êventualmente, propor a autoridade supedor a apiicãÇão das
penalidades legalrnente estabelecidas;

lll - atestar, formalrnente, nos autos dos processos, a§ notas fiscais
relativas aos serviços prestâdos ê/ou aos materiais fornecidos, antes
do encam nhamento ao Financelro para pagamento.

Art. 3'- Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se.

Art. 4o - Esta Portaria enka em vigor na data de sua publicação.

Art, 5o - Revogam-se as dlsposições ern contrário.

Registre-se,

Publique-sê,

)umpra-se.

JAGUARIBARA - CE 25 dE AbTIIdE 2025

JOÃO PAULO FERNANDES LEITE

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' lOO3OOO2/25 - CONTRATO N'
20250372 - ORIGEM: Dispensa No 2025032601'DE'
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FINANCAS
- CONTRATADA(O).....: ASCERTI SOLUCOES EM MlDlA, GESTAO
E TÉCNOLOGtA LTDA OBJETO: CONTRATAÇÀO DE SERVIçO DE

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÀO PARA ANÁLISE, TRATAMENTO.
CONVERSÃO E MIGRAÇÃO E UNIFICAÇÃO DE BANC-O DE
DADOS, JUNTO A SECRETARIA DE ÀDMINISÍRAÇAO É

FTNANçAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA CEARÀ . VALOR
TOTA.L: R$ 20.000,00 (vinte mil rêais) - PRoGRAMA DE
TRÂBALHO: 1201,04,'122.0002.2.093 - Gêstão ê Manut. das
Atividadês da Sêc. de Administração e Finanças, Clas§ificação
êconômica 3.3.90.40.00 - Serv. Tecnologia da lhfomação e
Comunicação - PJ, Subelemênto 3.3.90.40.39, no vâlor de R$
20.000,00 -VlGÊNclA: 25 de abrilde 2025 á 31 de dezembro de 2025
- DATA DA ASSINATURA: 25 de abril de 2025.

PoÉaria n'017/2025

páelna l3

Contrâto no: 20254372
Rêf. Processoi DTSPENSA DE LtCtTAÇÃO No 2025032601-DE
objeto contratuâl: coNTRATAÇÀo DE sERVIÇo DE TECNOLOGTA
DA NFORJ\ÍAÇAO PARA ANAL]SE, TRATAI4ENTO CONVÊRSAO E
N4IGRAÇÃO E UNIFCAÇÃO DE-8ANCO DE DADOS .]UNTO A
SECRETARIA DÉ ADl\4INISTRAÇAO E FINANÇAS DO I\4UN]CIPIO
DE .]AGUÁRIBARÀ CEARA

DESIGNACÃO DE FISCAL DE CONTSATO

Deslgna seÍvidq para accmpanhar e ftscalizar a execLtÇãa desÍe
ccntreÍa-

o(a) Sr(a)ANA [,1AR|A SILVA SENA, SECRETÁR]A. no uso de sLras

atrlbuÇÕes egas considerando o dsposlo no art. 117 da Le 14.133,
dê 1" de abr I de 2021. e a ce ebraÇão de Cortralo entre
.OSt RCIARIq DC AD"'INIS_RêÇÀO F ',\A\CÂ5 'O-O
CONTRATANTE e ASCERT SOLUCOES EÀ4 t\4iDiA GESTAO E

TECNOLOGIA LTDA como CONÍRATADA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 'I()O3OOO2i25 - CONTRATO N"

20250373 - ORIGEM: Dispensa N" 2025032601-DE-
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

EXTR,ATO DE CONTRATO

Jaguariban-Cêará, sêxta-fêira, 25 dê abril dê 2025

RESOLVE:

Art. 1" - Designar o servidor LIARCOS FEtIPE DiÔGENES DOS
SANTOS tIATRlCULA 606'1.1. para acompanhar e fscalzar ã

execuçào do obleto contratado.

Aít. 2ô - Detenninar que ô f scal ora des ílnado deverá

I - zelar pelo íiel cLrmpairnênto do contrato, anolando ein reglstro próprio
todas as ocorrênc as à sua execrrÇâo, determinando o que Íor
necessárlo à regularização das íêllas olr dos deÍeitos observados e,

submeier aos seus superiores, eri lempo hábi as cjec sões e ãs
provrdêncas q!e !llrapassaTem a sLra compelêncla iros terrios da ei

ll - avallaf conlinuamente. a qualidade dos serv ços prêsiados e/o!
maler ais íornecidos pe a CONTRATADA, em periodlc dade êdequada
ao oblelo do contralo e dürânle o seu período de vâlidade,
evenlualmente, propoT a autoridade super or a ap icaÇão das
pênãhdades êgâ mênte eslabe ec das

lll - atestâr. Iorrnalriente, nos alios dos processos, as fotas íiscais
relatvas àos seÍ1,rÇos p'.esiadcs e/ou aos materlals fornecldos anles
do encam nhamento ao F nance rc pâra pagarnento.

Art. 3" - Dê-se clêFc a ao seru dor designâdo e prrbirque_se.

Art. 4o - Esia Porlaria entra enr v gor na data de sLra plbl caÇáo.

Art, 5" Revogarn-se âs d spos çóes em contrário.

Curnpra-se
JAGUARIBARA - CE,25 de âbri de 2025

ANA [,lAR A SILVA SENA


